

令和7年2月26日（令和7年3月3日）

大和御所道路土橋地区仮設歩道橋北側他工事

【工事設計書（公表資料）】

奈良国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	大和御所道路土橋地区仮設歩道橋北側他工事
工事地名	奈良県橿原市土橋町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年12月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年11月
2) 事務所名	奈良国道事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6120030022	1 4) 単価適用年月	2024年12月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年12月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川・道路構造物工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	320日間 自 令和 7年 3月17日 (当初) 至 令和 8年 1月30日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	奈良県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	61 生駒市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 2 4 号	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 6年11月15日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	大和御所道路土橋地区仮設歩道橋北側他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		36,899,339			
工場製作工			式	1		36,899,339			
横断歩道橋製作工			式	1		30,114,560			
製作加工		鋼材各種	t	46.9	630,500	29,570,450			単-1号
ボルト・ナット		H.T.B F10T M22各種	組	716	254.5	182,222			単-2号
ボルト・ナット		H.T.B F8T M22×65	組	928	321	297,888			単-3号
ボルト・ナット		六角ボルト M22×400 (メッキ)	組	16	4,000	64,000			単-4号
工場塗装工			式	1		6,784,779			
前処理		無機シンクリッチプライマー(製品ブラスト)	m2	810	2,530	2,049,300			単-5号
下塗		無機シンクリッチペイント 塗装回数 1回	m2	810	1,666	1,349,460			単-6号
下塗		ミストコート(エポキシ樹脂塗料 下塗) 塗装回数 1回	m2	790	770.2	608,458			単-7号
下塗		エポキシ樹脂塗料下塗 塗装回数 1回	m2	790	1,382	1,091,780			単-8号

設計内訳書

工事名	大和御所道路土橋地区仮設歩道橋北側他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
中塗		ふっ素系樹脂塗料 中塗 淡彩 塗装回数 1回	m2	790	785.9	620,861			単-9号
上塗		ふっ素系樹脂塗料 上塗 淡彩 塗装回数 1回	m2	790	1,328	1,049,120			単-10号
メッキ		HDZT77	t	0.2	79,000	15,800			単-11号
間接労務費			式	1		9,031,814			
工場純工事費			式	1		45,931,153			
工場管理費			式	1		12,623,824			
(工場製作原価)			式	1		58,554,977			
道路改良			式	1		99,990,264			
工場製品輸送工			式	1		675,360			
輸送工			式	1		675,360			
輸送			t	46.9	14,400	675,360			単-12号
歩道橋本体工			式	1		98,881,104			

設計内訳書

工事名	大和御所道路土橋地区仮設歩道橋北側他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設歩道橋工 (橋脚部)		式	1		2,073,363				
地組(地組ヤト)	橋脚部	t	32.3	20,010	646,323			単-13号	
覆工板設置(地組ヤト)		m2	20	4,522	90,440			単-14号	
覆工板(購入品)	鋼製 補強型 締結式 1000×2000	m2	20	66,830	1,336,600			単-15号	
仮設歩道橋工 (横断部 トラス桁)		式	1		94,654,954				
ベント設備	設置	t	38.8	89,340	3,466,392			単-16号	
地組・架設(地組ヤト)	トラス桁	t	109.2	34,690	3,788,148			単-17号	
トラス桁(購入品)		t	94.6	759,500	71,848,700			単-18号	
覆工板設置(地組ヤト)		m2	112	4,522	506,464			単-19号	
覆工板(購入品)	鋼製 補強型 締結式 1000×2000	m2	112	66,830	7,484,960			単-20号	
高欄設置(地組ヤト)		m	112	6,614	740,768			単-21号	
高欄(購入品)	歩道用 SP種	m	112	48,100	5,387,200			単-22号	

設計内訳書

工事名	大和御所道路土橋地区仮設歩道橋北側他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ボルト・ナット		T.C.B S10T M22各種	組	4,752	237.6	1,129,075			単-23号
ボルト・ナット		H.T.B F8T M22各種	組	264	392.8	103,699			単-24号
ボルト・ナット		六角ボルト SS400 M22各種 (メッキ)	組	920	216.9	199,548			単-25号
現場塗装工			式	1		1,213,667			
素地調整		動力工具処理	m2	91	4,427	402,857			単-26号
下塗		ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 塗装回数 1回	m2	91	1,022	93,002			単-27号
下塗		超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 塗装回数 1回	m2	91	4,848	441,168			単-28号
中塗		ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	m2	91	1,193	108,563			単-29号
上塗		ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	m2	91	1,847	168,077			単-30号
橋面工			式	1		939,120			
地覆用鋼材		L-50×50×6	m	112	8,385	939,120			単-31号
仮設工			式	1		433,800			

設計内訳書

工事名	大和御所道路土橋地区仮設歩道橋北側他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		433,800				
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	30	14,460	433,800			単-32号	
直接工事費		式	1		99,990,264				
共通仮設費		式	1		7,154,800				
共通仮設費		式	1		2,301,800				
運搬費		式	1		1,432,000				
重建設機械分解組立輸送費		回	1	1,432,000	1,432,000			単-33号	
技術管理費		式	1		58,800				
道路施設基本データ作成費		工事	1	58,800	58,800			単-34号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		811,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		4,853,000				
純工事費		式	1		107,145,064				

設計内訳書

工事名	大和御所道路土橋地区仮設歩道橋北側他工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		36,247,000				
(現場原価)		式	1		143,392,064				
工事原価		式	1		201,947,041				
一般管理費等		式	1		31,562,959				
工事価格		式	1		233,510,000				
消費税相当額		式	1		23,351,000				
工事費計		式	1		256,861,000				

内訳書<データ無し>

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一1号	製作加工	鋼材各種	単位	t	数量	46. 9	単価	630, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼材費（鋼板 1 各種） SM400A 25<t≤30			t	0. 04	208, 300	8, 332		
鋼材費（鋼板 1 各種） SM400A t≤38			t	3. 6	207, 200	745, 920		
鋼材費（鋼板 1 各種） SS400 50<t≤60			t	0. 45	211, 600	95, 220		
鋼材費（鋼板 1 各種） SS400 40<t≤45			t	0. 05	209, 300	10, 465		
鋼材費（鋼板 1 各種） SS400 12≤t≤25			t	0. 84	204, 600	171, 864		
鋼材費（形鋼 1 各種） SS400 H-400×400			t	13. 86	138, 300	1, 916, 838		
鋼材費（形鋼 1 各種） SS400 H-300×300			t	27. 38	128, 200	3, 510, 116		
鋼材費（形鋼 1 各種） SS400 H-200×200			t	0. 1	128, 200	12, 820		
鋼材費（形鋼 2 規格品）		平鋼（SS400） 6×50～75	t	0. 14	141, 600	19, 824		
鋼材費（形鋼 2 規格品）		溝形鋼(SS400) 8×200×90	t	0. 06	129, 300	7, 758		
鋼材費（形鋼 1 各種） STKR400 3. 2×125×75			t	0. 16	201, 000	32, 160		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一1号	製作加工	鋼材各種	単位	t	数量	46. 9	単価	630, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼材費（形鋼1 各種） STKR400 4. 5×100×10			t	0. 18	203, 200	36, 576		
鋼材費（形鋼1 各種） STKR400 2. 3×60×30			t	0. 04	201, 000	8, 040		
製作直接労務費（仮設横断歩道橋）			t	46. 9	472, 000	22, 136, 800		
副資材費（t）			t	46. 9	18, 200	853, 580		
計						29, 566, 313		
単価						630, 500	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一2号	ボルト・ナット	H. T. B F10T M22各種	単位	組	数量	716	単価	254. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高力ボルト材料費（規格品）		六角 F10T M22×125	組	56	312. 7	17, 511. 2		
高力ボルト材料費（規格品）		六角 F10T M22×85	組	128	261	33, 408		
高力ボルト材料費（規格品）		六角 F10T M22×80	組	258	254. 5	65, 661		
高力ボルト材料費（規格品）		六角 F10T M22×70	組	202	241. 2	48, 722. 4		
高力ボルト材料費（規格品）		六角 F10T M22×65	組	72	234. 7	16, 898. 4		
計						182, 201		
単価						254. 5	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	ボルト・ナット	H. T. B F8T M22×65	単位	組	数量	1	単価	321
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高力ボルト材料費（各種）			組	1	321	321		
計						321		
単価						321	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	ボルト・ナット	六角ボルト M22×400（メッキ）	単位	組	数量	1	単価	4, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
六角ボルト・ナット		M22×400（1N2W）（メッキ）	組	1	4, 000	4, 000		
計						4, 000		
単価						4, 000	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	前処理	無機シンクリッチプライマー(製品ﾌﾟﾗｽﾄ)	単位	m2	数量		単価	
						1		2, 530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗装前処理 (二次素地調整)		原板ﾌﾟﾗｽﾄ・ｼﾝｸﾘｯｼﾞﾌﾟﾗｲﾏｰ 製品ﾌﾟﾗｽﾄ	m 2	1	2, 530	2, 530		
計						2, 530		
単価						2, 530	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	下塗	無機シンクリッチペイント 塗装回数 1回	単位	m2	数量		単価	
						1		1, 666
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工場塗装		下塗り 無機シンクリッチペイント 上記以外 1回	m 2	1	1, 666	1, 666		
計						1, 666		
単価						1, 666	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	下塗	ミストコート(エポキシ樹脂塗料 下塗) 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価 770. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工場塗装		下塗り ミストコート(エポキシ樹脂塗料 下塗) 上記以外 1回	m 2	1	770. 2	770. 2		
計						770. 2		
単価						770. 2	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	下塗	エポキシ樹脂塗料下塗 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価 1, 382
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工場塗装		下塗り エポキシ樹脂塗料下塗 上記以外 1回	m 2	1	1, 382	1, 382		
計						1, 382		
単価						1, 382	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0
単一9号	中塗	ふっ素系樹脂塗料 中塗 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価 785. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
工場塗装		中塗り ふっ素系樹脂塗料 中塗 淡彩 上記以外 1回	m 2	1	785. 9	785. 9	
計						785. 9	
単価						785. 9	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0
単一10号	上塗	ふっ素系樹脂塗料 上塗 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価 1, 328
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
工場塗装		上塗り ふっ素系樹脂塗料 上塗 淡彩 上記以外 1回	m 2	1	1, 328	1, 328	
計						1, 328	
単価						1, 328	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	メッキ	HDZT77	単位	t	数量	1	単価	79, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
溶融亜鉛メッキ		H-8641 HDZT77 (鉄骨単体)	t	1	79, 000	79, 000		
計						79, 000		
単価						79, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	輸送		単位	t	数量	1	単価	14, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁工場製作輸送工		横断歩道橋 30km	t	1	14, 400	14, 400		
計						14, 400		
単価						14, 400	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－13号	地組(地組ヤト)	橋脚部	単位	t	数量	1	単価	20, 010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地組(地組ヤト)		横断歩道橋 橋脚部	t	1	20, 010	20, 010		
計						20, 010		
単価						20, 010	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－14号	覆工板設置(地組ヤト)		単位	m2	数量	1	単価	4, 522
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
覆工板(締結式)設置(地組ヤト)			m2	1	4, 522	4, 522		
計						4, 522		
単価						4, 522	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一15号	覆工板（購入品）	鋼製 補強型 締結式 1000×2000	単位	m2	数量	1	単価	66, 830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
覆工板		締結式 1000×2000 T-25	m 2	1	62, 000	62, 000		
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		関東・中部・近畿 528km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	0. 2	22, 610	4, 522		
仮設材等の積み込み，取卸し費		積み込み，取卸し(片道分)	t	0. 2	1, 500	300		
計						66, 822		
単価						66, 830	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	ベント設備	設置	単位	t	数量	1	単価	89, 340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ベント設備設置(横断歩道橋)			t	1	21, 210	21, 210		
ベント設備損料		78日 2m以上30m以下(足場有)	t	1	68, 130	68, 130		
計						89, 340		
単価						89, 340	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	地組・架設(地組ヤト)	トラス桁	単位	t	数量	1	単価	34, 690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地組・桁架設(地組ヤト)		横断歩道橋トラス桁	t	1	34, 690	34, 690		
計						34, 690		
単価						34, 690	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一18号	トラス桁（購入品）		単位	t	数量	1	単価	759, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラス桁			t	1	750, 000	750, 000		
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		関東・中部・近畿 110km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	7, 960	7, 960		
仮設材等の積み込み，取卸し費		積み込み，取卸し(片道分)	t	1	1, 500	1, 500		
計						759, 460		
単価						759, 500	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－19号	覆工板設置(地組ヤト)		単位	m2	数量	1	単価	4,522
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
覆工板(締結式)設置(地組ヤト)			m2	1	4,522	4,522		
計						4,522		
単価						4,522	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一20号	覆工板（購入品）	鋼製 補強型 締結式 1000×2000	単位	m2	数量	1	単価	66, 830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
覆工板		締結式 1000×2000 T-25	m 2	1	62, 000	62, 000		
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		関東・中部・近畿 528km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	0. 2	22, 610	4, 522		
仮設材等の積み込み，取卸し費		積み込み，取卸し(片道分)	t	0. 2	1, 500	300		
計						66, 822		
単価						66, 830	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	高欄設置(地組ヤト)		単位	m	数量	1	単価	6, 614
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高欄設置(地組ヤト)			m	1	6, 614	6, 614		
計						6, 614		
単価						6, 614	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	高欄（購入品）	歩道用 SP種	単位	m	数量	1	単価	48, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高欄		歩道用 SP種	m	1	48, 100	48, 100		
計						48, 100		
単価						48, 100	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一23号	ボルト・ナット	T. C. B S10T M22各種	単位	組	数量	4, 752	単価	237. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高力ボルト材料費（規格品）		トルブ S10T M22×85	組	3, 456	241. 2	833, 587. 2		
高力ボルト材料費（規格品）		トルブ S10T M22×75	組	1, 152	228. 5	263, 232		
高力ボルト材料費（規格品）		トルブ S10T M22×70	組	144	222. 2	31, 996. 8		
計						1, 128, 816		
単価						237. 6	円／組	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一24号	ボルト・ナット	H. T. B F8T M22各種	単位	組	数量	264	単価	392. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高力ボルト材料費（各種）			組	32	365. 5	11, 696		
高力ボルト材料費（各種）			組	116	348	40, 368		
高力ボルト材料費		F8T M22×80 (1TW)	組	116	445	51, 620		
計						103, 684		
単価						392. 8	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	ボルト・ナット	六角ボルト SS400 M22各種 (メッキ)	単位	組	数量		単価	
						920		216. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
六角ボルト		M22×40 (1W) (メッキ) 強度区分8. 8相当	組	32	1, 211	38, 752		
六角ボルト・ナット		M22×60 (1N2W1SW) (メッキ)	組	888	181	160, 728		
計						199, 480		
単価						216. 9	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	素地調整	動力工具処理	単位	m2	数量		単価	
						1		4, 427
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手部素地調整 (新橋現場・新橋継手部現場塗装)		動力工具処理 無し 無し	m 2	1	4, 427	4, 427		
計						4, 427		
単価						4, 427	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0
単一27号	下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価 1, 022
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
継手部下塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 無し	m 2	1	1, 022	1, 022	
計						1, 022	
単価						1, 022	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0
単一28号	下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価 4, 848
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
継手部下塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 無し	m 2	1	4, 848	4, 848	
計						4, 848	
単価						4, 848	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量		単価	
						1		1, 193
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		新橋継手部現場塗装 中塗り 無し 無し ふっ素樹脂塗料用 淡彩	m 2	1	1, 193	1, 193		
計						1, 193		
単価						1, 193	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量		単価	
						1		1, 847
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		新橋継手部現場塗装 上塗り 無し 無し ふっ素樹脂塗料 淡彩	m 2	1	1, 847	1, 847		
計						1, 847		
単価						1, 847	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－31号	地覆用鋼材	L-50×50×6	単位	m	数量	1	単価	8, 385
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地覆用鋼材設置		L-50×50×6 すみ肉溶接脚長6mm	m	1	8, 385	8, 385		
計						8, 385		
単価						8, 385	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－32号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	14, 460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	14, 460	14, 460		
計						14, 460		
単価						14, 460	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	1, 432, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) トラッククレーン系 100t吊以上120t吊以下 標準(1. 0)	回	1	1, 432, 000	1, 432, 000		
計						1, 432, 000		
単価						1, 432, 000	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－34号	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量	1	単価	58, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路施設基本データ作成費			工事	1	58, 800	58, 800		
計						58, 800		
単価						58, 800	円／工事	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鋼材費（鋼板 1 各種）		単位	t	数量		単価	
	SM400A 25<t≤30					1		208, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板（販売）	厚板 無規格 12≤t≤25		t	1. 17	177, 000	207, 090		
規格エキストラ	SM400A t≤38		t	1. 17	3, 500	4, 095		
寸法エキストラ	鋼板 横断歩道橋 加算無し		t	1. 17	0	0		
厚みエキストラ	25<t≤30		t	1. 17	1, 000	1, 170		
スクラップ	へビ°-H1		t	-0. 136	30, 000	-4, 080		
諸雑費（まるめ）			式	1		25		
計						208, 300		
単価						208, 300	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鋼材費（鋼板 1 各種）		単位	t	数量	1	単価	207, 200
	SM400A t≦38							
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板（販売）		厚板 無規格 12≦t≦25						
			t	1. 17	177, 000	207, 090		
規格エキストラ		SM400A t≦38						
			t	1. 17	3, 500	4, 095		
寸法エキストラ		鋼板 横断歩道橋 加算無し						
			t	1. 17	0	0		
厚みエキストラ		加算無し						
			t	1. 17	0	0		
スクラップ		へビ°-H1						
			t	-0. 136	30, 000	-4, 080		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		95		
計						207, 200		
単価						207, 200	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鋼材費（鋼板 1 各種）		単位	t	数量		単価	
	SS400 50<t≦60					1		211, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板（販売）	厚板 無規格 12≦t≦25		t	1. 17	177, 000	207, 090		
規格エキストラ	鋼板 SS400		t	1. 17	1, 300	1, 521		
寸法エキストラ	鋼板 横断歩道橋 加算無し		t	1. 17	0	0		
厚みエキストラ	50<t≦60		t	1. 17	6, 000	7, 020		
スクラップ	へビ°-H1		t	-0. 136	30, 000	-4, 080		
諸雑費（まるめ）			式	1		49		
計						211, 600		
単価						211, 600	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鋼材費（鋼板 1 各種）		単位	t	数量		単価	
	SS400 40<t≦45					1		209, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板（販売）	厚板 無規格 12≦t≦25		t	1. 17	177, 000	207, 090		
規格エキストラ	鋼板 SS400		t	1. 17	1, 300	1, 521		
寸法エキストラ	鋼板 横断歩道橋 加算無し		t	1. 17	0	0		
厚みエキストラ	40<t≦45		t	1. 17	4, 000	4, 680		
スクラップ	へビ°-H1		t	-0. 136	30, 000	-4, 080		
諸雑費（まるめ）			式	1		89		
計						209, 300		
単価						209, 300	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鋼材費（鋼板 1 各種）		単位	t	数量		単価	
	SS400 12≦t≦25					1		204, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板（販売）	厚板 無規格 12≦t≦25		t	1. 17	177, 000	207, 090		
規格エキストラ	鋼板 SS400		t	1. 17	1, 300	1, 521		
寸法エキストラ	鋼板 横断歩道橋 加算無し		t	1. 17	0	0		
厚みエキストラ	加算無し		t	1. 17	0	0		
スクラップ	へビ°-H1		t	-0. 136	30, 000	-4, 080		
諸雑費（まるめ）			式	1		69		
計						204, 600		
単価						204, 600	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鋼材費（形鋼 1 各種）		単位	t	数量		単価	
	SS400 H-400×400					1		138, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	H形鋼	広幅 SS400 400×400	t	1. 12	126, 000	141, 120		
	規格エキストラ	加算無し	t	1. 12	0	0		
	スクラップ	へビ°-H1	t	-0. 096	30, 000	-2, 880		
	諸雑費（まるめ）		式	1		60		
	計					138, 300		
	単価					138, 300	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鋼材費（形鋼 1 各種）		単位	t	数量		単価	
	SS400 H-300×300					1		128, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	H形鋼	広幅 SS400 300×300	t	1. 12	117, 000	131, 040		
	規格エキストラ	加算無し	t	1. 12	0	0		
	スクラップ	へビ°-H1	t	-0. 096	30, 000	-2, 880		
	諸雑費（まるめ）		式	1		40		
	計					128, 200		
	単価					128, 200	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鋼材費（形鋼 1 各種）		単位	t	数量		単価	
	SS400 H-200×200					1		128, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	H形鋼	広幅 SS400 200×200	t	1. 12	117, 000	131, 040		
	規格エキストラ	加算無し	t	1. 12	0	0		
	スクラップ	へビ°-H1	t	-0. 096	30, 000	-2, 880		
	諸雑費（まるめ）		式	1		40		
	計					128, 200		
	単価					128, 200	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鋼材費（形鋼 2 規格品）	平鋼（SS400） 6×50～75	単位	t	数量	1	単価	141, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平鋼		SS 4 0 0 6 × 5 0 ～ 7 5	t	1. 12	129, 000	144, 480		
スクラップ		ヘビーH 1	t	-0. 096	30, 000	-2, 880		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						141, 600		
単価						141, 600	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鋼材費（形鋼 2 規格品）	溝形鋼(SS400) 8×200×90	単位	t	数量	1	単価	129, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	溝形鋼	大形 S S 4 0 0 8 × 2 0 0 × 9 0	t	1. 12	118, 000	132, 160		
	スクラップ	ヘビーH 1	t	-0. 096	30, 000	-2, 880		
	諸雑費（まるめ）		式	1		20		
	計					129, 300		
	単価					129, 300	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鋼材費（形鋼 1 各種）		単位	t	数量		単価	
	STKR400 3. 2×125×75					1		201, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造用角形鋼管	STKR400 3. 2×125×75	t	1. 12	182, 000	203, 840		
	規格エキストラ	加算無し	t	1. 12	0	0		
	スクラップ	へビ°-H1	t	-0. 096	30, 000	-2, 880		
	諸雑費（まるめ）		式	1		40		
	計					201, 000		
	単価					201, 000	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鋼材費（形鋼 1 各種）		単位	t	数量		単価	
	STKR400 4. 5×100×10					1		203, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造用角形鋼管	STKR400 4. 5×100×100	t	1. 12	184, 000	206, 080		
	規格エキストラ	加算無し	t	1. 12	0	0		
	スクラップ	へビ°-H1	t	-0. 096	30, 000	-2, 880		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					203, 200		
	単価					203, 200	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鋼材費（形鋼 1 各種）		単位	t	数量		単価	
	STKR400 2. 3×60×30					1		201, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造用角形鋼管	STKR400 2. 3×60×30	t	1. 12	182, 000	203, 840		
	規格エキストラ	加算無し	t	1. 12	0	0		
	スクラップ	へビ°-H1	t	-0. 096	30, 000	-2, 880		
	諸雑費（まるめ）		式	1		40		
	計					201, 000		
	単価					201, 000	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0
	製作直接労務費 (仮設横断歩道橋)		単位	t	数量	1	単価 472, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
製作工（橋梁）			人工	16	29, 500	472, 000	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						472, 000	
単価						472, 000	円／ t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0
	副資材費（t）		単位	t	数量	1	単価 18, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
副資材費		鋼橋製作用 溶接材料込み	t	1	18, 200	18, 200	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						18, 200	
単価						18, 200	円／ t

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
	高力ボルト材料費（規格品）	六角 F10T M22×125	単位	組	数量	100	単価	312. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合用高力ボルト（六角）		F 1 0 T M 2 2 × 1 2 5	組	100	312. 7	31, 270		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						31, 270		
単価						312. 7	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
	高力ボルト材料費（規格品）	六角 F10T M22×85	単位	組	数量	100	単価	261
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合用高力ボルト（六角）		F 1 0 T M 2 2 × 8 5	組	100	261	26, 100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						26, 100		
単価						261	円／組	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0
	高力ボルト材料費（規格品）	六角 F10T M22×80	単位	組	数量	100	単価 254. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
摩擦接合用高力ボルト（六角）		F 1 0 T M 2 2 × 8 0	組	100	254. 5	25, 450	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						25, 450	
単価						254. 5	円／組

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0
	高力ボルト材料費（規格品）	六角 F10T M22×70	単位	組	数量	100	単価 241. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
摩擦接合用高力ボルト（六角）		F 1 0 T M 2 2 × 7 0	組	100	241. 2	24, 120	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						24, 120	
単価						241. 2	円／組

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0
	高力ボルト材料費（規格品）	六角 F10T M22×65	単位	組	数量	100	単価 234. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
摩擦接合用高力ボルト（六角）		F 1 0 T M 2 2 × 6 5	組	100	234. 7	23, 470	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						23, 470	
単価						234. 7	円／組

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0
	高力ボルト材料費（各種）		単位	組	数量	100	単価 321
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
摩擦接合用高力ボルト（六角）		F8T M22×65	組	100	321	32, 100	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						32, 100	
単価						321	円／組

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	六角ボルト・ナット	M22×400 (1N2W) (メッキ)	単位	組	数量		単価	
						1		4, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	六角ボルト	M22×400 (メッキ)	本	1	3, 950	3, 950		
	六角ナット	M22 (メッキ)	個	1	27. 7	27		
	丸座金 (ワッシャー)	M22 (メッキ)	枚	2	11. 5	23		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					4, 000		
	単価					4, 000	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	塗装前処理（二次素地調整）	原板プラスチックプライマー 製品プラスチック	単位	m 2	数量	100	単価	2, 530
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ジンクリッチプライマー	原板プラスチック	m 2	100	340	34, 000		
	橋りょう塗装工		人	6. 3	31, 900	200, 970		
	諸雑費（率＋まるめ） 9%		式	1		18, 030		
	計					253, 000		
	単価					2, 530	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	工場塗装	下塗り 無機ジンクリッチペイント 上記以外 1回	単位	m 2	数量	100	単価	1, 666
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ジンクリッチ ペイント	無機厚膜	k g	60	1, 770	106, 200		
	塗料用シンナー	ジンクリッチプライマー用シンナー 無機	L	7. 059	670	4, 729		
	橋りょう塗装工		人	1. 4	31, 900	44, 660		
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		11, 011		
	計					166, 600		
	単価					1, 666	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	工場塗装	下塗り ミストコート(エポキシ樹脂塗料 下塗り) 上記以外 1回	単位	m 2	数量	100	単価	770. 2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	エポキシ樹脂塗料	下塗り	k g	16	1, 500	24, 000		
	塗料用シンナー	エポキシ樹脂塗料用シンナー	L	8. 471	640	5, 421		
	橋りょう塗装工		人	1. 4	31, 900	44, 660		
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		2, 939		
	計					77, 020		
	単価					770. 2	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	工場塗装	下塗り エポキシ樹脂塗料下塗 上記以外 1回	単位	m 2	数量	100	単価	1, 382
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	エポキシ樹脂塗料	下塗り	k g	54	1, 500	81, 000		
	塗料用シンナー	エポキシ樹脂塗料用シンナー	L	6. 353	640	4, 065		
	橋りょう塗装工		人	1. 4	31, 900	44, 660		
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		8, 475		
	計					138, 200		
	単価					1, 382	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	工場塗装	中塗り ふっ素系樹脂塗料 中塗 淡彩 上記以外 1回	単位	m 2	数量	100	単価	785. 9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ふっ素樹脂塗料	中塗り用 淡彩色	k g	17	1, 740	29, 580		
	塗料用シンナー	ふっ素樹脂塗料用シンナー 中塗り用	L	2	635	1, 270		
	橋りょう塗装工		人	1. 4	31, 900	44, 660		
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		3, 080		
	計					78, 590		
	単価					785. 9	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	工場塗装	上塗り ふっ素系樹脂塗料 上塗 淡彩 上記以外 1回	単位	m 2	数量	100	単価	1, 328
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ふっ素樹脂塗料	上塗り用 淡彩色	k g	14	5, 640	78, 960		
	塗料用シンナー	ふっ素樹脂塗料用シンナー 上塗り用	L	1. 647	732	1, 205		
	橋りょう塗装工		人	1. 4	31, 900	44, 660		
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		7, 975		
	計					132, 800		
	単価					1, 328	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	橋梁工場製作輸送工	横断歩道橋 30km	単位	t	数量	1	単価	14, 400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼橋工場製作輸送単価			t	1	14, 400	14, 400		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						14, 400		
単価						14, 400	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	地組(地組ヤード)	横断歩道橋 橋脚部	単位	t	数量	10	単価	20, 010
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1	40, 976	40, 976		
	橋りょう特殊工		人	1	33, 696	33, 696		
	普通作業員		人	3	22, 776	68, 328		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1	42, 800	42, 800		
	諸雑費 (率＋まるめ) 10%		式	1		14, 300		
	計					200, 100		
	単価					20, 010	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	覆工板(締結式)設置(地組ヤード)		単位	m2	数量	100	単価	4, 522
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2	28, 808	57, 616		
とび工			人	4	28, 288	113, 152		
普通作業員			人	4	22, 776	91, 104		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	2	42, 800	85, 600		
諸雑費 (率+まるめ) 40%			式	1		104, 728		
計						452, 200		
単価						4, 522	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 528km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	22, 610
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基本運賃区分A	製品長12m以内 200kmまで	t	1	11, 100	11, 100		
	基本運賃区分A	製品長12m以内 20km毎加算額	t	1	11, 509	11, 509		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					22, 610		
	単価					22, 610	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	1		1, 500
	金額						摘要	
積込み、取卸し費（仮設材等）			t	1	1, 500	1, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 500		
単価						1, 500	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ベント設備設置(横断歩道橋)		単位	t	数量	10	単価	21, 210
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1	40, 976	40, 976		
橋りょう特殊工			人	2	33, 696	67, 392		
普通作業員			人	2	22, 776	45, 552		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1	42, 800	42, 800		
諸雑費 (率+まるめ) 10%			式	1		15, 380		
計						212, 100		
単価						21, 210	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ベント設備損料	78日 2m以上30m以下(足場有)	単位	t	数量	1	単価	68, 130
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ベント設備 損料		t・日	78	824	64, 272		
	ベント設備 損料		t・日	78	49. 44	3, 856		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					68, 130		
	単価					68, 130	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	地組・桁架設(地組ヤード)	横断歩道橋トラス桁	単位	t	数量	10	単価	34,690
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1	40,976	40,976		
	橋りょう特殊工		人	2	33,696	67,392		
	普通作業員		人	3	22,776	68,328		
	トラッククレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	100t吊	日	1	163,000	163,000		
	諸雑費（率＋まるめ） 4.11%		式	1		7,204		
	計					346,900		
	単価					34,690	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 110km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	7, 960
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分A		製品長12m以内 110kmまで	t	1	7, 960	7, 960		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7, 960		
単価						7, 960	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	高欄設置(地組ヤード)		単位	m	数量	100	単価	6, 614
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3	28, 808	86, 424		
とび工			人	6	28, 288	169, 728		
普通作業員			人	6	22, 776	136, 656		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	3	42, 800	128, 400		
諸雑費 (率+まるめ) 35. 7%			式	1		140, 192		
計						661, 400		
単価						6, 614	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
	高力ボルト材料費（規格品）	トルシア S10T M22×85	単位	組	数量	100	単価	241. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 8 5	組	100	241. 2	24, 120		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						24, 120		
単価						241. 2	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
	高力ボルト材料費（規格品）	トルシア S10T M22×75	単位	組	数量	100	単価	228. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 7 5	組	100	228. 5	22, 850		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						22, 850		
単価						228. 5	円／組	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0
	高力ボルト材料費（規格品）	トルシア S10T M22×70	単位	組	数量	100	単価 222. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 7 0	組	100	222. 2	22, 220	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						22, 220	
単価						222. 2	円／組

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0
	高力ボルト材料費（各種）		単位	組	数量	100	単価 365. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
摩擦接合用高力ボルト（六角）		F8T M22×90	組	100	365. 5	36, 550	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						36, 550	
単価						365. 5	円／組

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高力ボルト材料費（各種）		単位	組	数量	100	単価	348
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	摩擦接合用高力ボルト(六角)	F8T M22×80	組	100	348	34,800		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					34,800		
	単価					348	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	高力ボルト材料費	F8T M22×80 (1TW)	単位	組	数量	1	単価	445
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高力ボルト材料費（各種）		組	1	348	348		
	テーパーワッシャー	M22 5°（メッキ）	枚	1	97. 6	97		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					445		
	単価					445	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	六角ボルト	M22×40 (1W) (メッキ) 強度区分8. 8相当	単位	組	数量	1	単価	1, 211
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	六角ボルト	M22×40 (メッキ) 強度区分8. 8相当	本	1	1, 200	1, 200		
	丸座金 (ワッシャー)	M22 (メッキ)	枚	1	11. 5	11		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					1, 211		
	単価					1, 211	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	六角ボルト・ナット	M22×60 (1N2W1SW) (メッキ)	単位	組	数量		単価	181
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
六角ボルト	M22×60 (メッキ)	本	1	93.3	93			
六角ナット	M22 (メッキ)	個	1	27.7	27			
丸座金 (ワッシャー)	M22 (メッキ)	枚	2	11.5	23			
スプリングワッシャー	M22 (メッキ)	枚	1	38	38			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計						181		
単価						181	円／組	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
	継手部素地調整（新橋現場・新橋継手部現場塗装）	動力工具処理 無し 無し	単位	m 2	数量	100	単価	4, 427
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 新橋素地調整		昼間 動力工具処理 ISO St3 制約無	m 2	100	4, 426. 94	442, 694		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						442, 700		
単価						4, 427	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
	継手部下塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 無し 無し	単位	m 2	数量	100	単価	1, 022
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 新橋塗装 下塗り		昼間 ミストコート 変性エポキシ樹脂(1層) 制約無	m 2	100	1, 021. 92	102, 192		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						102, 200		
単価						1, 022	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
	継手部下塗り（新橋現場・新橋継手 部現場塗装）	超厚膜形エポキシ樹脂塗料（2回塗り／層）無し 無し	単位	m 2	数量		単価	4, 848
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 新橋塗装 下塗り		昼間 超厚膜形エポキシ（2回塗り／層） 制約無	m 2	100	4, 847. 09	484, 709		
諸雑費（まるめ）			式	1		91		
計						484, 800		
単価						4, 848	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
	中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継 手部現場塗装）	新橋継手部現場塗装 中塗り 無し 無し ふっ素樹脂塗料用 淡彩	単位	m 2	数量		単価	1, 193
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 新橋塗装 中塗り		昼間 ふっ素樹脂塗料用 淡彩 制約無	m 2	100	1, 192. 49	119, 249		
諸雑費（まるめ）			式	1		51		
計						119, 300		
単価						1, 193	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継 手部現場塗装）	新橋継手部現場塗装 上塗り 無し 無し ふっ素樹脂塗料 淡彩	単位	m 2	数量	100	単価	1, 847
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	新橋塗装 上塗り	昼間 ふっ素樹脂 淡彩 制約無	m 2	100	1, 846. 58	184, 658		
諸雑費（まるめ）			式	1		42		
計						184, 700		
単価						1, 847	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	地覆用鋼材設置	L-50×50×6 すみ肉溶接脚長6mm	単位	m	数量	10	単価	8, 385
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1	40, 976	40, 976		
	橋りょう特殊工		人	1	33, 696	33, 696		
	等辺山形鋼	中形 S S 4 0 0 6 × 5 0 × 5 0	t	0. 044	117, 000	5, 148		
	諸雑費（率＋まるめ） 5. 4%		式	1		4, 030		
	計					83, 850		
	単価					8, 385	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	14, 460
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	14, 456	14, 456		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					14, 460		
	単価					14, 460	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) トラッククレーン系 100t吊以上120t吊以下 標準(1. 0)	単位	回	数量	1	単価	1, 432, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	4. 3	26, 936	115, 824		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]			日	1. 5	116, 000	174, 000		
運搬費等率 394%			式	1		1, 141, 906		
諸雑費（まるめ）			式	1		270		
計						1, 432, 000		
単価						1, 432, 000	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		単価	
						1		58,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	33,600	58,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						58,800		
単価						58,800	円／工事	